5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 23 de Junho de 2020.

REVOGAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA Nº.
0063/2020
PROCESSO: 87632586/2019
PREGÃO: 0585/2019
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: MBT COMÉRCIO
HOSPITALAR EIRELI.
Cancelado a Ata de Registro de
Preços 0063/2020, publicada no
Diário Oficial de 11/02/2020.
DATA DA ASSINATURA:
22/06/2020
QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção
à Saúde

Protocolo 590595

REVOGAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA Nº.
1249/2019
PROCESSO: 86283715/2019
PREGÃO: 0357/2019
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: VIVAMED
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE
MATERIAL HOSPITALAR EIRELLI.
Cancelado a Ata de Registro de
Preços 0357/2019, publicada no
Diário Oficial de 17/12/2019.
DATA DA ASSINATURA:
22/06/2020
QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção
à Saúde

Protocolo 590596

REVOGAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA Nº.
1253/2019
PROCESSO: 86283715/2019
PREGÃO: 0357/2019
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: MONACO DIST.
DE MEDICAMENTOS LTDA.
Cancelado a Ata de Registro de
Preços 0357/2019, publicada no
Diário Oficial de 17/12/2019.
DATA DA ASSINATURA:
22/06/2020

QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção
à Saúde

Protocolo 590600

AVISO DE ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 001/2020 - PGE

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público que fará
Adesão à 001/2020 - PGE, Lote 01,
em favor da empresa OBJECTTI
SOLUÇÕES LTDA ME, no valor de
R$ 776,00 (Setecentos e setenta
e seis reais), para aquisição de
Certificado Digital para atender o
LACEN.
DATA DA ASSINATURA -
22/06/2020
PROCESSO Nº 2020-4JJT8

RAFAEL GROSSI GONÇALVES
PACÍFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 590622

ERRATA
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

Referente publicação do dia
18/06/2020 Protocolo: 589207.
PREGÃO ELETRÔNICO nº
0074/2020, Proc. nº 88089215.

ONDE SE LÊ:
Empresa Vencedora: MEDIC
LAR COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS - EIRELI, nos
lotes 08, 09, 10 e 11.

LEIA-SE:
Empresa Vencedora: MEDIC
LAR COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS - EIRELI, nos
lotes 08, 09, 10 e 12.

Em 22 de junho de 2020.
TATIANA AGUIAR E CARNEIRO
LEAL LOPES Pregoeira CPL/SESA

Protocolo 590554

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Resumo das Atas
de Registro de Preços SESA nº 0440,
0441 e 0442/2020, celebrado entre
a SESA e as empresas VIMALAB
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
PARA LABORATÓRIOS LTDA,
RILAB PRODUTOS HOSPITALARES
e FAST BIO COMERCIAL EIRELI -
EPP, publicada no Diário Oficial de
22/06/2020;
ONDE SE LÊ:
Processo 87492440
LEIA-SE:
Processo 88243370
DATA DA ASSINATURA -
22/06/2020
QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção
à Saúde

Protocolo 590671

Hospitais

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Estado da Saúde,
através do  Hospital Maternidade
Sílvio Avidos torna-se público que
irá realizar licitação na modalidade
de  Pregão Eletrônico de acordo
com a Lei nº 8666/93 e 10.520/02
e Decreto nº 2.458-R/10,por meio
do sistema eletrônico es-Compras.
O Edital estará disponível no site
www.compras.es.gov.br  para a
licitação abaixo:

* EDITAL Nº 0019/2020
PROCESSO: 88848477

OBJETO: RP para Serviços
Contínuos de Exames Médicos-

Colangiopancreatografia
retrógrada endoscópica (CPRE)
Início de acolhimento das
propostas: dia  24/06/2020
Abertura das propostas: a partir
das 09:00 h  do dia 03/07/2020
-Disputa: à partir das 09:20 h do
dia 03/07/2020

Informações no local:
Hospital Maternidade Sílvio Avidos,
situada a Rua Cassiano Castelo nº
307  -  Centro  -  Colatina - ES
Informações pelo telefone (27)
3717-2418 ou no local acima
indicado das 08 às 16 horas.
Obs: As empresas interessadas
em participar do processo licita
tório    deverão efetuar o seu
cadastramento previamente no
Sistema  de  Gestão Adminis-
trativa - SIGA.

COLATINA - ES
22/06/2020

SHIRLAINE CAMARGO PRETTI CPL/
HMSA
Protocolo 590435

HOSPITAL INFANTIL NOSSA
SENHORA DA GLÓRIA.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde,
através do Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória, torna público que
irá realizar licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico, de acordo
com as disposições das Leis nºs
8.666/93, 10.520/02 e Decretos
nºs 1.527-R/05, 1.790-R/07 e
2.060-R/08 através do site www.

seger.es.gov.br, link es - compras,
para licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO
0059-2020 (SIGA)
PROC. 2020-V6L24
Objeto: Locação de equipamento
neuroendoscópio cerebral por
vídeo.
Início de Acolhimento das
propostas: 23/06/2020 as
08h00min.
Abertura das propostas:
03/07/2020 às 08h30min.
Início da sessão de disputa
03/07/2020 às 08h30min

Nelzi de Oliveira
Apoio de licitação - HINSG

Vitória, 23 de junho de 2020.
Protocolo 590624

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde,
através do Hospital Dr. Roberto
A. Silvares torna público
para amplo conhecimento dos
interessados o resultado do Pregão
Eletrônico abaixo especificado, de
acordo com as disposições da Lei
8.666/83, 10.520/02 e Decreto
Estadual 2458-R/2010.

Pregão 0053/2020
Processo 2020-60V7D

Objeto: material médico
Empresas vencedoras:
Serramed Produtos
Hospitalares Eireli
Lotes: 01 - R$ 1.300,00; 02 - R$
3.975,00; 03 - R$ 4.850,00; 05 -
R$ 52.800,00
Valor total: R$ 62.925,00 (sessenta
e dois mil novecentos e vinte e
cinco reais)
J.C.P. da Silva - Comercial
Deskart - EPP
Lote 04 - R$ 23.835,00 (vinte e
três mil oitocentos e trinta e cinco
reais)

Informações de segunda a
sexta-feira, de 8 às 16 horas,
telefone: (27) 3767-7514 e/
ou e-mail: hras.pregao@saude.
es.gov.br.
São Mateus-ES, 22 de junho de
2020.

Elizabete Guimarães Barbosa
Pregoeira/HRAS

Protocolo 590474

HOSPITAL MATERNIDADE
SILVIO AVIDOS

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde,
através do Hospital Maternidade
Sílvio Avidos, torna público, de
acordo com a Lei nº 8.666/93
e suas alterações, Resultado
do Pregão Eletrônico conforme
descrição abaixo:
EDITAL Nº 0015/2020
PROCESSO: 88815218
OBJETO: Aquisição de Material
Hospitalar
* SC Comércio de Proutos
Hospitalares
CNPJ: 34.396.122/0001-60
Lote 01 - R$ 5.838,00

centavos)
Lote:06
Valor Total: R$ 412,32 (Quatrocentos e doze reais e trinta e dois centavos)

Jerônimo Monteiro - ES,  22 de junho de 2020.

Márcia Cravo Machado
Diretora Geral /UIJM

Ata 0328/2019

Lotes Especificação Quant. Vlr
Unt.
(R$)

Vlr Total
(R$)

01 Máscara Facial para anestesia em silicone; nº 0 - neo natal 02 47,30 94,60
02 Máscara facial para anestesia em silicone; nº 1 - infantil 05 17,30 86,50
03 Máscara facial para anestesia em silicone; nº 2 - pediátrica 05 20,19 100,95
04 Mascara facial para anestesia em silicone; nº 3 - pediátrico. 05 26,50 132,50
05 Máscara facial para anestesia em silicone nº 4 - adulto

pequeno
08 57,14 457,12

06 Máscara facial para anestesia em silicone nº 5 - adulto
grande;

08 51,54 412,32

Protocolo 590517

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 23 de Junho de 2020 às 0:03:16
Código de Autenticação: 47de4914